三人合伙经营协议书

甲方（合伙人）：____________________身份证号码：____________________

乙方（合伙人）：____________________身份证号码：____________________

丙方（合伙人）：____________________身份证号码：____________________

鉴于甲、乙、丙三方有意共同经营__________业务，为明确各方权利和义务，

确保合伙企业的顺利运营，根据《中华人民共和国民法典》及相关法律法规的规

定，三方经友好协商，特订立本协议。

一、合伙宗旨

秉持诚信、合作、共赢的理念，通过共同努力，实现合伙企业的持续发展和

各方利益最大化。

二、合伙经营项目和范围

1.合伙经营项目：__________。

2.经营范围：______________。

三、合伙期限以及工商登记

1.合伙期限：本合伙关系自______年____月____日起至______年____月____

日终止。

2.工商登记：三方应在本协议签订后______日内共同办理合伙企业的工商登

记手续，明确合伙企业的名称、经营范围、合伙人出资等信息。

四、出资

甲方以______方式出资，计人民币______元，占合伙企业份额的______%。

乙方以______方式出资，计人民币______元，占合伙企业份额的______%。

丙方以______方式出资，计人民币______元，占合伙企业份额的______%。

1.合伙关系存续期间，为了扩大经营规模而有必要追加投资时，各合伙人自

点
击
下
载
获
取
无
水
印
可
编
辑
电
子
版

客服微信：xbt648

接到通知后______日内，按原始所占股权的比例追加出资数额。

2.合伙期间各合伙人的出资为共有财产，不得随意请求分割。合伙终止后，

各合伙人的出资仍为个人所有，至时予以返还。

3.合伙人除参与盈余分配外，不得因出资而要求其他报酬。

4.合伙人的股权不得转让于本协议当事人以外的其他人。但经全体合伙人一

致同意的除外。

5.合伙人退伙时按退伙时的财产状况，根据本协议载明的出资比例和退伙人

是否履行追回投资的义务返还出资。不能用实物返还的，应当允许折价返还现金。

6.退伙人出卖已返还的财产时，本协议当事人在同等条件下有优先购买的权

利。

五、盈余分配与债务承担

盈余分配：

1.以个人占有合伙股份为依据，按比例分配。

2.本协议当事人均享有参加盈余分配的权利。

3.盈余分配方案连同每会计年度经营收支明细账，在会计年度终止前的一个

月公布。

4.合伙人在分配方案公布之后，实施之前，可对分配方案和账目进行审核，

任何人对分配方案持有异议，应由合伙人全体会议讨论裁决。

债务承担：

1.合伙债务先由合伙财产偿还，合伙财产不足清偿时，以各合伙人的出资比

例为据，按比例承担。

2.新的合伙人对他加入合伙前的合伙债务不分担清偿义务（或按核定的出资

比例和盈余分配比例分担清偿）；退伙人对退伙时已存在的合伙债务，不论到期

与否，都应承担清偿义务。

六、入伙、退伙，出资的转让

入伙：

1.需承认本合同。

点
击
下
载
获
取
无
水
印
可
编
辑
电
子
版

客服微信：xbt648

2.需经全体合伙人同意。

3.执行合同规定的权利义务。

退伙：

1.需有正当理由方可退伙。

2.不得在合伙不利时退伙。

3.退伙需提前______个月告知其他合伙人并经全体合伙人同意。

4.退伙后以退伙时的财产状况进行结算，不论何种方式出资，均以金钱结算。

5.未经合同人同意而自行退伙给合伙造成损失的，应进行赔偿。

6.退伙时按本协议第九条规定进行清算。

7.出资的转让：允许合伙人转让自己的出资。转让时合伙人有优先受让权，

如转让合伙人以外的第三人，第三人按入伙对待，否则以退伙对待转让人。

七、合伙事务的经营管理

1.合伙事务由全体合伙人共同参与。若有争议，依半数以上的主导意见决定。

合伙人无论出资数额大小，每人对合伙事务仅有一票表决权。

2.全体合伙人推选______为合伙负责人，负责人根据过半数的主导意见制定

执行方案，主管执行过程中的一切事务；负责人亦可提出经营方案，制定经营计

划，交全体合伙人会议讨论通过。

3.在合伙事务范围内，每一合伙人（或合伙负责人）都可以代表全体合伙人

对外开展业务，每一合伙人（或合伙负责人）在经营业务范围内的活动由全体合

伙人负责。

4.合伙人处理合伙事务应像对待本人的事务一样慎重。

5.合伙人处理合伙事务采取无劳动报酬的规定，合伙人不得以任何形式从经

营体内索取回扣。

6.主管财务的合伙人应在每月______日至______日将上个月的账簿交与其

余合伙人共同查阅。

八、禁止行为

1.未经全体合伙人同意，禁止任何合伙人私自以合伙名义进行业务活动；如

其业务获得利益归合伙，造成损失按实际损失自行赔偿。

点
击
下
载
获
取
无
水
印
可
编
辑
电
子
版

客服微信：xbt648

2.禁止合伙人经营与合伙竞争的业务。

3.禁止合伙人再加入其他同行合伙。

4.禁止合伙人与本合伙签订合同。

5.如合伙人违反上述各条，应按合伙实际损失赔偿。劝阻不听者可由全体合

伙人决定除名。

九、合伙的终止及终止后的事项

1.合伙因以下事由之一得终止：

2.合伙期届满。

3.全体合伙人同意终止合伙关系。

4.合伙事业完成或不能完成。

5.合伙事业违反法律被撤销。

6.法院根据有关当事人请求判决解散。

7.无论合伙关系因何种原因终止，都应即时向全体合伙人公布资产负债表。

合伙终止后的事项：

1.即行推举清算人，并邀请中立的中间人（或公证员）参与清算。

2.清算后如有盈余，则按收取债权、清偿债务、返还出资、按比例分配剩余

财产的顺序进行。固定资产和不可分物，可作价卖给合伙人或第三人，其价款参

与分配。

3.清算后如有亏损，不论合伙人出资多少，先以合伙共同财产偿还，合伙财

产不足清偿的部分，由合伙人按股权比例承担。

十、其他

1.合伙会计年度从每年______月______日开始，至同年______月______日

止。

2.合伙所有的明细账目应充分显示合伙的经营状况、资金周转状况和纳税情

况。

3.合伙负责人应在年终将年度资产负债表和经营报告的复印件交送每个合

伙人，如果合伙人在收到上述复印件之后的一个月内没有向合伙负责人提出书面

点
击
下
载
获
取
无
水
印
可
编
辑
电
子
版

客服微信：xbt648

或口头的反对意见，推定他对该年度的经营状况没有异议。

4.合伙人以商号的名义开列银行账户，银行支票和期票应由合伙负责人与主

管财务的合伙人共同签署。

十一、纠纷的解决

合伙人之间如发生纠纷，应共同协商，本着有利于合伙事业发展的原则予以

解决。如协商不成，可以诉诸法院。

十二、协议生效及份数

本合同自三名合伙人共同签字之日起生效并开始营业。本合同正本一式三

份，合伙人各执一份，工商行政管理部门存一份。

甲方（合伙人）：__________ 签字：__________ 日期：__________

乙方（合伙人）：__________ 签字：__________ 日期：__________

丙方（合伙人）：__________ 签字：__________ 日期：__________

点
击
下
载
获
取
无
水
印
可
编
辑
电
子
版

客服微信：xbt648

	三人合伙经营协议书